EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  245/2025
LINHARES -ES 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal,
com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui respeitosamente
perante vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte indicação:

PARA QUE O PODER PÚBLICO POSSA PROCEDER COM A
DEFINIÇÃO DE LOCAL E  CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA
TANTO  PARA  VIAGENS  INTERMUNICIPAIS  COMO
INTERESTADUAIS  E  LOCALIDADES  DISTANTES  DA  SEDE
DE LINHARES ES.

Alicerçado  no  Art.  125,  inciso  II  do  Regimento  Interno,  movida  por  extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Chegou  ao  conhecimento  deste  nobre  Edil  a  expressiva
manifestação da população de linhares em ter seu sonho realizados através da
nossa municipalidade. A comunidade, em busca de uma solução eficaz para o
problema, recorreu ao  Poder Legislativo Municipal, por meio deste Vereador,
com a presente indicação.

Diante da relevância e urgência desta demanda, os moradores do
referido  município,  em  consonância  com  suas  legítimas  preocupações  e
necessidades, pleiteiam que seja executada a indicação PARA QUE O PODER
PÚBLICO  POSSA  PROCEDER  COM  A  DEFINIÇÃO  DE  LOCAL  E
CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA TANTO PARA VIAGENS INTERMUNICIPAIS
COMO  INTERESTADUAIS  E  LOCALIDADES  DISTANTES  DA  SEDE   DE
LINHARES ES.

Confiamos  na  sensibilidade  e  no  comprometimento  do  PODER  PÚBLICO
MUNICIPAL em  atender  esta  indicação,  contribuindo  para  a  melhoria  da
qualidade de vida dos cidadãos e para a segurança no embarque e desembarque
de pessoas moradores ou em trânsito em nossa cidade.

Tais  medidas  são  cruciais  para  garantir  a  segurança  e  o  bem-estar  dos
moradores,  bem como para preservar  o  dinamismo da atividade comercial  na
região.  Acreditamos  que  a  realização  dessa  construção  será  de  grande
importância  para  toda  a  comunidades  linharenses  visitantes/turistas  do  nosso
município.

Pedimos que o setor responsável, quando estiver executando devido reparo
que  possa  nos  apresentar  alguma  resposta  por  escrito  ou  imagens  do
pedido atendido, para que assim possamos apresentar aos munícipes que a
solicitação fora atendida pelo PODER PÚBLICO.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE a
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS  para  que  haja  URGENTEMENTE e
tome as devidas providências.

Nestes termos,

Solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003000360030003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 28/03/2025 13:16

Checksum: 5B97AD67BAD8096BA82A1A9A8DA1B038DF7BB6425CB981B6D69A003A100DF207